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ادامه از صفحه یک
امتیاز گیری از ایران در مذاکرات

مقامات آمریکایی و  صهیونیست ها با تحریک 
گروهک‌های تکفیری در سوریه به برافروختن 
جنگ در صدد هستند در طول  مذاکراتی که با 
ایران شروع کرده‌اند، بهره ببرند و امتیاز بگیرند! 
در طی دو دهه اخیر، یکی از روش‌های متداول 
غرب، بهانه سازی و بهانه ‌تراشی برای اجماع 
علیه کشورمان و ایجاد دستاویزهای مختلف 
برای امتیازگیری از ملت ایران بوده است.  به 
نظر می رسد که طرف اروپایی این روزها در 
تلاش است تا یک توافق نیم‌بند با ایران را 
فروخته و در صبح تغییر و تحولات سیاسی 
در آمریکا آن را باقیمت بالایی بفروشد. البته 
ایران نسبت به همه این دست فعل ‌وانفعالات 
سیاسی حساس بوده و روی آن رصد ویژه دارد. 
شاید به خاطر همین مسائل بود که در آستانه 
مذاکرات ایران و تروئیکای اروپا، وزیر امور 
خارجه کشورمان درباره برآیند این مذاکرات 
ابراز تردید کرد و گفت که به نظر می‌رسد که 
کشورهای اروپایی پس از نشست هفته گذشته 
شورای حکام آژانس سیاست تقابل را انتخاب 
کرده‌اند. اتفاقات اخیر ازجمله آتش بس در 
لبنان و آغاز عملیات جدید در سوریه  و در 
سمتی دیگر ورود به مذاکره با ایران نشانگر 
این است که رویکرد فعلی غرب و باز کردن 
باب گفت و گو  با ایران بیش از هر چیز عملیاتی 
ایذایی برای سرگرم‌سازی ایران و خرید مهلت 
برای ضربه سهمگین‌تر به کشورمان است. 
هدف غایی غرب در این مقطع نه مذاکره و 
حل و فصل معضلات و عدم تفاهم با ایران در 
موضوع هسته‌ای است و نه ایجاد چارچوبی 
برای گفت‌وگو درباره ادعاهای واهی در موضوع 
اوکراین که فقط فشار بر تهران برای امتیاز 
گیری است. در چنین فضائی، می توان با 
اطمینان گفت صحبت از مذاکره، جز شکستن 
وحدت  محور مقاومت، هیچ دستاوردی برایمان 

نخواهد داشت.
در نهایت باید گفت در شرایط فعلی ایران از 
منظر نظامی و دیپلماتیک در فشار مضاعفی قرار 
گرفته است و نیازمند یک تلاش بی وقفه برای 
اثرگذاری بر روند تحولات است.  با درنظر گرفتن 
این خطرات و محدودیت‌ها، ایران مجموعه‌ای 
از اقدامات سیاسی و نظامی را برای مقابله با 
تهدید عملیات جدید در سوریه  در دست اجرا 
دارد.  در این راستا حضور نیروهای خارجی از 
جمله سپاه قدس ایران، فاطمیون، حیدریون، 
و حشدالشعبی عراق در کنار ارتش سوریه، 
نشان‌دهنده اهمیت استراتژیک نبرد حلب 
برای محور مقاومت است. ایران می‌تواند به 
سمت و سوی هماهنگی با مقامات عراقی جهت 
استفاده از حریم هوایی این کشور برای مقابله با 
تروریست‌های وابسته به ترکیه برود. در صورت 
همکاری بغداد در این زمینه، ایران می‌تواند تا 
حدودی ابتکار عمل را در دست خود حفظ کند. 
حضور موشکی ایران در سوریه می‌تواند نوعی 
رقابت با روسیه در تحولات سوریه هم باشد 
که ممکن است آینده تحولات را دست‌خوش 

تغییراتی کند.

شرق اکراین در اختیار  روسیه؛

زلنسکی شکست را پذیرفت
ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، 
شب گذشته برای اولین بار اعلام کرد که آماده 
است به منظور پایان دادن به جنگ، بخشی از 
سرزمین‌های اوکراین را به روسیه واگذار کند.

رئیس‌جمهور اوکراین گفت که کشورش ممکن 
است برای مدت موقت برخی از اراضی خود 
را واگذار کند، در ازای اینکه سرزمین‌هایی 
که هنوز تحت کنترل اوکراین است، تحت 
پوشش »چتر ناتو« قرار گیرد.  او افزود که 
پس از توافق بر سر آتش‌بس، کی‌یف می‌تواند 
به‌طور دیپلماتیک در مورد بازگشت اراضی 
شرقی که هم‌اکنون تحت کنترل روسیه است، 
مذاکره کند. زلنسکی در مصاحبه‌ای با اسکای 
نیوز گفت: »اگر می‌خواهیم مرحله داغ جنگ 
را متوقف کنیم، باید سرزمین‌هایی از اوکراین 
که تحت کنترل ما است، تحت چتر ناتو قرار 
گیرد.« او افزود: »این چیزی است که باید سریعاً 
انجام دهیم، و سپس اوکراین می‌تواند دیگر 
بخش‌های سرزمینش را به‌طور دیپلماتیک 
بازپس گیرد.«این اظهارات نشان‌دهنده تغییر 
قابل توجهی در موضع اوست. کی‌یف پیشتر 
گفته بود که تا زمانی که اوکراین به مرزهای 
بین‌المللی شناخته‌شده خود بازنگردد، به 
جنگ با روسیه ادامه خواهد داد، که شامل 
چهار منطقه‌ای است که ولادیمیر پوتین در 
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اخبار
معاون سیاسی وزارت کشور:

وفاق ملی بر افزایش مشارکت 
انتخاباتی مردم اثر دارد

معاون سیاسی وزارت کشور وفاق ملی را 
موثر در افزایش امید و مشارکت انتخاباتی 
مردم دانست.به گزارش خبرنگار مهر، علی 
زینی‌وند معاون سیاسی وزیر کشور در رابطه 
با تأثیر شعار دولت چهاردهم یعنی وفاق 
ملی در برگزاری انتخابات شوراهای اسلامی 
شهر و روستا اظهار کرد: وفاق ملی از نظر 
ما شعار نیست بلکه ضرورت امروز کشور 
است. الحمدله ارکان مؤثر کشور و در رأس 
آنها رئیس جمهور و دولت کاماً به این 
شعار پایبند هستند و در حوزه انتصاب‌ها و 
تصمیم‌ها این پایبندی نمود دارد.وی افزود: 
رئیس جمهور و دولت در توجه به اقوام و 
مناطق محروم به وفاق ملی توجه دارند و وفاق 
ملی اتفاق می‌افتد. تا امروز نیز تأثیر خود را 

گذاشته است.

طحان نظیف: 

مجلس قوی ضامن استقلال و 
آزادی ملت است

سخنگوی شورای نگهبان نوشت:‏ مجلس 
شورای اسامی طبق قانون اساسی، رکن 
مردم‌سالاری و محور تحقق اراده ملت است 
و مجلس قوی، ضامن استقلال و آزادی ملت 
است.به گزارش خبرگزاری مهر، هادی طحان 
نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در صفحه 
شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس، 
با توجه به فرارسیدن روز مجلس، نوشت: 
»‏مجلس شورای اسلامی طبق قانون اساسی، 
رکن مردم‌سالاری و محور تحقق اراده ملت 
است و مجلس قوی، ضامن استقلال و آزادی 
ملت.‬ یاد و خاطره شهید آیت‌اله مدرس، 
نماد شجاعت و مبارزه با استبداد و استعمار 

گرامی باد.«

رئیس مجلس:

همسایگان سوریه هوشیار باشند
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: تحرکات 
جدید گروه‌های تروریستی-تکفیری بخشی از 
طراحی آمریکا و رژیم نامشروع صهیونیستی 
است. همسایگان سوریه هوشیار باشند و 
در دام طراحی آنها نیافتند.به گزارش ایرنا، 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی در صفحه شخصی‌ خود با اشاره به 
وقایع سوریه، نوشت: تحرکات جدید گروه‌های 
تروریستی-تکفیری بخشی از طراحی آمریکا 
و رژیم نامشروع صهیونیستی است.وی تاکید 
کرد: همسایگان سوریه هوشیار باشند و در دام 
طراحی آنها نیافتند.رئیس مجلس شورای 
اسامی در پایان مطلب خود آورده است: 
جمهوری اسلامی ایران و محور مقاومت پس 
از به شکست کشاندن رژیم صهیونیستی، در 
مقابل توطئه جدید همچون گذشته حامی 

دولت و ملت سوریه خواهند بود.

طعنه سنگین نیکزاد به دولت: 
با اعصاب مردم بازی نکنید 

علی نیکزاد، نائب رییس مجلس شورای 
اسامی گفت: من واقعا برایم سخت است 
که به عنوان نماینده مردم، ۶ میلیارد دلار 
برای واردات بنزین رقم تعیین کنیم. اما مردم 
بدانند که مجلس اجازه افزایش قیمت بنزین 

را نخواهد داد.
 به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، علی نیکزاد، 
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در برنامه 
صبحانه ایرانی گفت: رئیس جمهور و اعضای 
دولت با اعصاب مردم بازی نکنند، فعلا و در 
این مقطع زمانی ما هیچ مجوزی درباره قیمت 
بنزین ندادیم و نخواهیم داد.  وی با بیان اینکه 
قطعا دولت بدون نظر مجلس نمی‌تواند این 
کار را انجام دهد، گفت: ای کاش ما از اول 
تغییرات حداقلی سالانه در قیمت بنزین 

انجام می دادیم.   

عضو حزب اعتدال و توسعه:

پزشکیان با به کار گیری اقوام 
مختلف تابوشکنی کرد

یک عضو حزب اعتدال و توسعه، تاکید کرد: 
با روی کارآمدن دولت چهاردهم آرامش 
اجتماعی به جامعه بازگشت و مردم امروز 
‌این آرامش را در زندگی های خود لمس

 می کنند.
رمضانعلی سبحانی فر در گفت وگو با ایسنا، با 
اشاره به دستاوردهای دولت چهاردهم از زمان 
آغاز به کار خود، بیان کرد: در مدت کوتاهی 
که دولت چهاردهم روی کار آمده است، 
اگرچه که زود است  ارزیابی دقیقی از عملکرد 
دولت داشته باشیم، اما در این سه ماه دارای 
دستاوردها و مزیت هایی برای کشور بوده 
است.  دولت چهاردهم از قومیت ها مختلف 
استفاده کرد.به کارگیری از قومیت ها در 
بخش هایی از کشور به یک تابو و آرزو تبدیل 
شده شود. ا رئیس جمهور این تابوشکنی را 

انجام داد و از اقوام مختلف استفاده کرد.

شاهرگ حیاتی تروریستها دست آمریکاستمقام آمریکایی: در وقایع سوریه نقش نداریم!تروئیکای اروپا: گفت‌وگوها با ایران ادامه می‌یابد
نمایندگان تروئیکای اروپایی در گفت‌وگوهای دیپلماتیک با تهران تاکید کردند که طرف‌ها 
بر سر ادامه این رایزنی‌ها توافق کردند.به گزارش ایسنا، ایران، انگلیس، فرانسه و آلمان پس 
از نشست روز جمعه خود در ژنو در مورد برنامه هسته‌ای تهران که با حضور دیپلمات‌های 

ارشد تمام طرف‌ها برگزار شد، توافق کردند که گفت‌وگوهای دیپلماتیک را ادامه دهند.
پس از گفت‌وگوهای ژنو که پشت درهای بسته برگزار شد، نمایندگان هر یک از طرفین با 
انتشار پیام در رسانه‌های اجتماعی گفتند که رایزنی‌ها روی برنامه هسته‌ای و تحریم‌های 

ایران و دیگر مسائل منطقه‌ای متمرکز بوده است.

یک مقام آمریکایی با طرح این ادعا که دولت ایالات متحده هیچ نقشی در درگیری‌های 
اخیر سوریه نداشته، گفت کاخ سفید هم از این تحولات غافلگیر شده است.به گزارش 
ایسنا، یک مقام آمریکایی که نخواست نامش فاش شود، مدعی شد که تحولات اخیر 
سوریه دولت »جو بایدن« رئیس‌جمهور ایالات متحده را نیز غافلگیر کرده و واشنگتن 
در این حملات هیچ نقشی نداشته است.علاوه بر »تحریر الشام« نام چندین گروهک 
تروریستی دیگر که هم‌پیمان با این تروریست‌ها بوده نیز در میان حمله‌کنندگان به 

حلب دیده می‌شود.

 وزیر خارجه ترکیه گفت که کشورش در درگیری های شهر حلب در شمال سوریه نقشی ندارد و 
شاهرگ حیاتی گروهک های تروریستی منطقه در دست آمریکاست.به گزارش شبکه المیادین، 
»هاکان فیدان« وزیر خارجه ترکیه گفت که کشورش بخشی از درگیری های موجود در حلب سوریه 
نیست اما احتیاط لازم را اتخاذ خواهد کرد.وی افزود: شاهرگ حیاتی گروهک های تروریستی منطقه 
دست آمریکا ست و آن ها بدون حمایت های واشنگتن نمی توانند ۳ روز به بقای خود ادامه دهند.
هاکان فیدان تصریح کرد: هیچ گاه اجازه نخواهیم داد که تروریست های موجود در سوریه به یک 

دولت تبدیل شوند.

 
 

رئیس مجلس با اشاره به اتفاقات اخیر در سوریه، 
گفت: با توجه به این شرایط اهمیت تعامل میان 
دستگاه‌ها و نهادهای مختلف را در می‌یابیم لذا نباید 
با برخی موضوعات اداری کوچک، از اهداف بزرگ 

غفلت کنیم.
به گزارش گروه پارلمانی خبرگزاری تسنیم، 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
در دیدار معاونان امور مجلس نهادها، دستگاه‌های 
دولتی و سایر قوا که به مناسبت روز مجلس در 
بهارستان برگزار شد، ضمن تسلیت ایام شهادت 
حضرت فاطمه)س( و قدردانی از فعالیت معاونان 
پارلمانی در مدت زمان کوتاه تشکیل دولت با بیان 
اینکه هنوز 48 ساعت از آتش بس لبنان نگذشته اما 
شاهد اقدامات تروریستی در حلب هستیم، عنوان 
کرد: همه این موضوعات حاکی از این است که 
دشمن برنامه جدی علیه جهان اسلام و ایران دارد 
که این موضوع کاملا مشخص است؛ در این بین با 
توجه به موضوعات، اهمیت تعامل میان دستگاه‌ها 
و نهادهای مختلف را در می‌یابیم لذا نباید با برخی 
موضوعات اداری کوچک، از اهداف بزرگ غفلت 

کنیم.
وی در ادامه با بیان اینکه موضوع انرژی از دهه 
80 تاکنون مطرح بوده و هیچگاه به‌طور اساسی به 
حل آن نپرداخته‌ایم، خاطرنشان کرد: عدم فهم و 
درک مشترک در این حوزه از سوی مجلس و دولت 
باعث اختلال می‌شود.قالیباف در ادامه با تأکید بر 
ضرورت حل و فصل اشکالات نهادی برای ارتقای 
کارآمدی نظام، خطاب به معاونان پارلمانی نهادها 

و دستگاه‌های مختلف، عنوان کرد: نقش شما در 
حوزه تصمیم‌سازی کلیدی‌تر از من و کسانی است 
که تصمیم‌گیری می‌کنیم چرا که تصمیم‌سازی از 

تصمیم‌گیری مهم‌تر است.
رئیس قوه مقننه پیشرفت و گره‌گشایی در کشور را 
در گرو همکاری، هماهنگی و عملکرد سیستمی توأم 
با محبت و گذشت دانست و افزود: نکته قابل توجه 
این است که در امور و مسائل مختلف باید پیشگیری 
را بر پیگیری ارجح بدانیم و اقدامات پیشینی نسبت 
به پسینی اولویت داشته باشد.قالیباف در ادامه با 
تأکید بر ضرورت توجه به اصل تفکیک قوا و عدم 
دخالت دستگاه‌ها در امور یکدیگر، عنوان کرد: 

من به‌عنوان رئیس مجلس نه در دولت سیزدهم 
و نه در دولت چهاردهم هیچ دخالتی در عزل و 
نصب‌ها نکرده‌ام و فردی را برای تصدی استانداری یا 
وزارت معرفی نکرده‌ام و صرفاً در صورت درخواست 
رئیس جمهور اگر مورد مشورت قرار گرفته باشم، 
در خصوص افراد معرفی شده مشورت داده‌ام.
رئیس مجلس در ادامه بر ضرورت روابط دو طرفه 
میان دولت و مجلس تأکید کرد و افزود: برای حل 
مشکلات لازم است رفتار سیستمی داشته باشیم و 
مشکلات محلی را نیز در این قالب ببینیم. همواره 
گفته‌ام باید مشکلات را به‌عنوان مسأله شناسایی 
کنیم تا بتوانیم آنها را حل کنیم نه اینکه مشکلات را 

از جایی به جای دیگر منتقل کنیم و در صدد حل آنها 
برنیاییم.وی با اشاره به زمانی که قصد احداث بزرگراه 
امام علی)ع( را در دوران شهرداری تهران داشت با 
بیان اینکه این پروژه در وضعیتی بود که بیش از 30 
سال معطل مانده بود، یادآور شد: شرایط این بزرگراه 
به گونه‌ای بود که برای آن که ارتباط میان دو طرف 
بزرگراه برقرار باشد و مردم به زحمت نیفتند، باید 63 
پل روی آن ساخته می‌شد و زمین‌ زیادی اختصاص 
داده می‌شد که کار راحتی نبود، لذا برای این که این 
کار مثل 30 سال گذشته آن، اساسا آغاز نشود دلایل 
زیادی وجود داشت، اما توانستیم با کار سیستمی 
این پروژه مهم را پیش ببریم و 35 کیلومتر 
‌بزرگراه را با 14 لاین و عمق 6 کیلومتر احداث

 کنیم.
قالیباف همچنین سامانه 110 را یک نمونه 
مهم از ایجاد پلتفرم برای حل مشکلات مردم 
دانست که باعث شد مردم از دورترین روستاها 
بتوانند خدمات نیروی انتظامی را دریافت کنند 
و افزود: از این رو برای حل مشکلات نهادی 
می‌توانیم با نگاه پیشگیرانه و از طریق راه اندازی 
‌سامانه‌ای، روند ارائه درخواست‌ها را به سامانه

 انتقال دهیم.
رئیس مجلس در ادامه با بیان اینکه ما در مجلس 
مصمم هستیم تا زمینه راه اندازی سامانه ارتباط 
نمایندگان و دستگاه‌ها و نهادها را فراهم کنیم، 
گفت: این سامانه نباید برای دستگاه‌ها به‌صورت 
جداگانه تعبیه شود بلکه باید در قالب یک پلتفرم 
مشترک باشد و همه دستگاه‌ها و نهادها از آن مسیر، 

کار را دنبال کنند.

موضوعات جناحی روی موضوعات اصلی کشور سایه نیندازد
یم

سن
س :ت

عک

رئیس مجلس:

خبرگزاری مهر: رژیم صهیونیستی تنها به دنبال 
احیای »بازدارندگی« در برابر محور مقاومت نیست و 
قصد دارد تا موازنه قدرت در منطقه شرق عربی را تغییر 
داده و نظم امنیتی منطقه غرب آسیا را بازتعریف کند.
تنها ساعاتی پس از برقراری آتش‌بس میان حزب اله و 
رژیم صهیونیستی، تروریست های مستقر در سوریه، با 
هدایت تحریر الشام )جبهه النصره سابق(، تحت عنوان 
ائتلاف »فتح المبین« پیشروی از ادلب به مقصد استان 
حلب را آغاز کردند. پیشروی سریع این گروه به سمت 
شمال و شمال غرب حلب ناشی از این نکته است که به 
دلیل جنگ جاری در لبنان، بخشی از تمرکز عملیاتی 
نیروهای حزب اله در نوار جنوبی ادلب کم رنگ شده 
است. علاوه بر این، ارتش روسیه به دلیل جنگ اوکراین 
مجبور به تخلیه بسیار از امکانات نظامی خود از پایگاه 
حمیمیم واقع در جنوب شرق لاذقیه یا عقب نشینی از 
برخی حوزه‌های نظامی در نزدیکی ادلب- حلب شده 
است؛ اتفاقی که از چشمان غرب به دور نماند.همچنین 
مجموعه تحولات جاری در جبهه لبنان سبب شد تا 
اسرائیل نیز با هدف تشدید فشار بر دمشق برای خروج 
از محور مقاومت و قطع شریان انتقال سلاح به حزب اله، 

چراغ سبز حمله به ادلب را به ترکیه و معارضان سوری 
نشان دهد. در میانه این کارزار سوال اصلی آن است که 
آیا گروه‌های تروریستی و معارضان سوری قصد دارند با 
توجه به شرایط حاکم بر منطقه از وضعیت سوء استفاده 
کرده و بار دیگر آتش‌ جنگ داخلی را روشن کنند یا آنکه 
قدرت‌های خارجی صرفا می‌خواهند از کارت معارضان 

سوری برای کسب امتیاز از دمشق استفاده نمایند؟
در حلب چه خبر است؟

برای افکار عمومی »حلب« نماد پیروزی نهایی 
ارتش سوریه بر معارضان مسلح در جریان جنگ داخلی 
است. این قطب اقتصادی با ۲ میلیون نفر جمعیت 
علاوه بر میزبانی از مجتمع‌های صنعتی، دارای موقعیت 
ارتباطی راهبردی برای اتصال شرق عربی به دریای 
مدیترانه است. دست اندازی معارضان مسلح بر جاده 
تی-۵ نشان دهنده برنامه ریزی آنکارا برای قطع ارتباط 
میان حلب- دمشق است. هم اکنون معارضان مسلح 
مدعی تصرف ۲۰ محله در حلب و مناطقی همچون 
النبل، الزهرا و اشغال اماکنی همچون استانداری، 
پاسگاه مرکزی و فرودگاه نظامی ابوظهور هستند. شبکه 
المادین مساحت تحت اشغال تروریست‌ها را ۶۰ درصد 

جغرافیای استان حلب اعلام کرده است.
در این میان، ارتش سوریه با پشتیبانی نیروی هوایی، 
ضدحملات قابل توجهی به دشمن تکفیری زده که 
سبب بازپس گیری برخی مناطق اشغالی شده است. 
براساس اخبار منتشر شده از سوی ارتش سوریه 
تاکنون بیش از ۵۰۰ تروریست به هلاکت رسیده 
و ده‌ها نفر از آنها به اسارت درآمدند.با وجود تداوم 
پیشروی تروریست‌های تحریر الشام به سمت نقاط 
مرکزی استان حلب اما به نظر می‌رسد این روند کند 
شده و به مانند چند  روز گذشته نمی‌توانند به پیشروی 
ادامه دهند. البته پیش‌بینی می‌شود تا زمانی که 
نیروهای پشتیبانی و تسلیحات مورد نیاز تکفیریها وارد 
این منطقه شوند، پیشروی تروریست‌ها ادامه داشته 
باشد اما نکته کلیدی آن است که آیا معارضان مسلح 
می‌توانند بدون پشتیبانی نظامی- اطلاعاتی اسرائیل 
مناطق اشغالی را حفظ نمایند یا خیر؟ پس از شکست 
معارضان مسلح در سال ۲۰۱۸، به تدریج گروه‌های 
مسلح به حاشیه رفته و در مناطق همچون ادلب در 
وضعیت تبعید قرار گرفتند. امروز اما طیف وسیعی از 
معارضان مسلح تصمیم گرفتند تا از درگیری میان 

اسرائیل و رژیم صهیونیستی سوء استفاده کرده و بازی 
باخته در سوریه را تبدیل به پیروزی کنند!

همسویی برخی بازیگران منطقه ای با 
رژیم صهیونیستی

ترکیه به عنوان بزرگ‌ترین حامی مالی- تسلیحاتی 
معارضان سوری، در صدر متهمان وقایع حلب قرار 
دارد. آنکار یک اتاق عملیات برای مدیریت کامل نبرد 
ایجاد کرده است. ترکیه عملا مرزهای خود را برای 
تجهیز و حتی اضافه شدن عناصر ازبک و ترکستانی به 
میدان نبرد باز گذاشته و زمینه شعله ور شدن جنگ 
در سوریه را پدید آورده است. با آنکه معارضان مسلح و 
تروریست‌های هم‌پیمان آنها هدف ابتدایی این جنگ 
را تصرف حلب، حما، ادلب و ... اعلام کردند اما به نظر 
می‌رسد هدف اصلی این تجاوز مسلحانه عقب راندن 
محور مقاومت از خاک سوریه و قطع ارتباط میان محور 

مقاومت و حزب الله باشد.
رژیم صهیونیستی تنها به دنبال احیای »بازدارندگی« 
در برابر محور مقاومت نیست و قصد دارد تا موازنه قدرت 
در منطقه شرق عربی را تغییر داده و نظم امنیتی منطقه 

غرب آسیا را بازتعریف کند. 

آشوب در حلب؛ تحریر الشام در میدان سوریه به دنبال چیست؟

سیاست داخلی
عضو کمیسیون امنیت ملی:

 جنگ حلب با پشتیبانی غربی‌ها و 
ناتو طراحی شده است

 سفیر ایران در لبنان:
اتفاقات دهه ۹۰ در حلب تکرار 

نخواهد شد

سرپرست جدید سفارت ایران در کابل:
مهاجرین قانونی افغان، روی چشم 

ما جا دارند

 معاون هماهنگ کننده نیروی قدس سپاه:
امروز مقاومت خودش موشک و 

پهپاد تولید می‌کند
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: در کنار 
حمایت ترکیه، طراحی جنگ حلب بدون پشتیبانی 
اطلاعاتی و تسلیحاتی غربی‌ها و ناتو ناممکن بوده 
است.به گزارش خبرگزاری مهر، علی خضریان با اشاره 
به آغاز دوباره وحشی‌گری تکفیری‌ها در سوریه، گفت: 
نیروهای تکفیری و معارضان دولت سوریه که در 
طول بیش از یک سال درگیری محور مقاومت با رژیم 
صهیونیستی در دفاع از ملت مظلوم غزه، هیچ اثری 
از ادعاهای اسلام‌گرایانه در آنها هویدا نبود، اکنون با 
پشتیبانی پررنگ ارتش و دولت ترکیه به خیال خام 
خود دست به عملیات اشغالگرانه زده‌اند.وی ادامه داد: 
هدف مشترکی که از سوی نیروهای تکفیری و نیابتی 
ارتش ترکیه در فتنه اخیر سوریه در میدان پیگیری 
می‌شود، آسیب به عقبه حزب اله لبنان و تضعیف 
دولت سوریه به منظور تن دادن دمشق به قطع ارتباط 
با محور مقاومت است تا اتحاد عملی عثمانی با محور 
غربی-عبری علیه مقاومت را بیش از پیش آشکار سازد. 
خضریان  تاکید کرد: نکته مهم‌تر این است که در کنار 
حمایت ترکیه، طراحی جنگ حلب بدون پشتیبانی 
اطلاعاتی و تسلیحاتی غربی‌ها و ناتو ناممکن بوده 
است. لذا این بدان معناست که اروپایی‌ها همزمان با 
طرح‌ریزی مذاکره با ایران، در حال برنامه‌ریزی برای 
احیای تروریست‌های تکفیری در سوریه علیه محور 

مقاومت بودند!

 سفیر ایران در لبنان با اشاره به تحولات اخیر 
در سوریه گفت: اگر تروریست‌ها فکر می‌کنند 
می‌توانند در حلب وقایع اوایل دهه ۹۰ شمسی را 
تکرار کنند، اشتباه می‌کنند چراکه دولت سوریه 
اکنون قوی‌تر است.به گزارش خبرگزاری مهر، 
مجتبی امانی، سفیر ایران در لبنان، درباره آتش‌بس 
میان لبنان و رژیم صهیونیستی گفت: ما هیچ‌گاه 
ندیدیم که لبنان فرستاده‌ای به آمریکا بفرستد تا 
از آمریکایی‌ها بخواهد رژیم اسرائیل را به پذیرش 
آتش‌بس وادار کند. تقاضای آتش‌بس از طرف 
حزب‌اله ارائه نشده و حزب‌اله مقتدرانه صحنه نبرد 

را مدیریت کرده است.
این دیپلمات کشورمان ادامه داد: سه روز قبل از 
آتش‌بس، با وجود ادعای مقامات صهیونیست که 
می‌گفتند تقریباً توان موشکی حزب‌اله را از بین 
برده‌اند، ۲۰۰ موشک از سوی حزب‌اله به سمت 
تل‌آویو و شمال فلسطین اشغالی شلیک شد. این 
یک روز بسیار تلخ برای اسرائیلی‌ها بود و احتمالاً 
همین موضوع باعث شد که صهیونیست‌ها برای 
پذیرش آتش‌بس اقدام کنند. در واقع، اگر به ترکیب 
صحنه نگاه کنیم، می‌بینیم که صهیونیست‌ها نیاز 
به آتش‌بس داشتند. وی تاکید کرد: به نظر می‌رسد 
صهیونیست‌ها مجبورند که در آینده نزدیک شرایط 

مشابه را با حماس نیز بپذیرند.

سرپرست جدید سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
کابل با تاکید بر گسترش روابط همسایگی با کشور 
افغانستان، تاکید کرد: مهاجرینی که به صورت قانونی 
به ایران می‌آیند روی چشم ما جا دارند.به گزارش 
ایسنا، »علیرضا بیکدلی« پس از ورود به افغانستان 
طی سخنانی اظهار داشت: افتخار دارم در ماموریت 
جدید برای خدمت به جمهوری اسلامی ایران در کشور 
افغانستان انجام وظیفه کنم. مهمترین اولویتی که 
برای ماموریت‌های جمهوری اسامی ایران از جمله 
سفارت ایران در افغانستان تعریف شده گسترش روابط 
همسایگی با کشور افغانستان با اتکاء به اشتراکات 
فراوانی که ۲ کشور دارند. این دیپلمات کشورمان 
همچنین افزود: ان‌شاءاله تلاش خواهیم کرد با همکاری 
مقامات رسمی و همچنین مردمی بتوانیم روابط ۲ 
کشور را ارتقا دهیم و به نفع هر ۲ ملت تلاش وافری 

انجام دهیم. 
بیکدلی در ادامه درباره مسائل مربوط به مهاجرین 
نیز اظهار کرد: مهاجرین قانونی که به ایران تشریف 
می‌برند روی چشم ما جا دارند و تکریم خواهند شد 
اما مهاجرینی که به شکل غیر قانونی به ایران آمده‌اند 
خواهش کردیم به کشورشان برگردند و تلاش کنند از 
مسیرهای قانونی سفرهای خود را انجام دهند. تلاش 
می‌کنیم مساله اتباع افغانستان و کشورمان و رفت و 

آمد مردم را سامان دهیم.

 معاون هماهنگ کننده نیروی قدس سپاه با بیان 
اینکه من با اطلاع به شما می‌گویم امروز مقاومت 
خودش موشک و پهپاد تولید می‌کند، گفت: این 
موضع رسمی جمهوری اسلامی است که ما بدون 
ترس و واهمه به پشتیبانی همه جانبه از مقاومت 

ادامه می‌دهیم.
به گزارش تسنیم،‌ سردار ایرج مسجدی معاون 
هماهنگ کننده نیروی قدس سپاه در مراسم 
تشییع سردار پورهاشمی شهید مدافع حرم 
در سوریه، عنوان کرد: اگر در گذشته نیروهای 
مقاومت با سنگ با دشمن می‌جنگیدند امروز 
پیشرفته‌ترین تجهیزات را در اختیار دارند.وی 
افزود: من با اطلاع به شما می‌گویم این توانمندی 
حاصل ساخت درونی مقاومت است و خود آنها 
امروز موشک و پهپاد تولید می‌کنند وگرنه 
امروز پشتیبانی از مقاومت بسیار سخته شده 
است و آنها در تحریم و محاصره هستند، اما 
شما می‌بینید در همان روزی که اسرائیل اعلام 
می‌کند توان موشکی مقاومت را نابود کرده است 
حزب‌اله 380 موشک به سمت رژیم صهیونیستی 
شلیک کرد. سردار مسجدی تصریح کرد: رژیم 
صهیونیستی با حمایت آمریکا هرکاری می‌کند 
نمی‌تواند مقاومت را نابود کند و ملت، رهبر و 

رزمندگان ما هم در کنار آنها هستند.


